
 
 

UCHWAŁA NR XIII/58/25 
RADY GMINY GARBATKA-LETNISKO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Garbatka-Letnisko w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kozienicach i Kół Łowieckich 
mających teren polowań w obszarze Gminy Garbatka-Letnisko uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Garbatka-Letnisko w 2025 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbatka-Letnisko. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIX/341/24 Rady Gminy Garbatka-Letnisko z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Garbatka-Letnisko w 2024 roku”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Tomaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3965



Załącznik do uchwały Nr XIII/58/25 

Rady Gminy Garbatka-Letnisko 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Garbatka-Letnisko w 2025 roku 

Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Garbatka-Letnisko zwany w dalszej części Programem, został przygotowany zgodnie z art. 11a 
ust. 1 i 2 ustawy o ochronie zwierząt, w związku z art. 7 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Program jest dokumentem zawierającym kluczowe zadania dotyczące opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz przeciwdziałaniu zjawisku bezdomności zwierząt. 

3. Program określa główne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2025 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

Rozdział 1. 
Cel i zadania programu 

1. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy Garbatka-Letnisko, 
jak również zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Garbatka-Letnisko. 

2. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ust. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) oraz wnioskami 
wynikającymi z działań podejmowanych do tej pory w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie 
Gminy Garbatka-Letnisko. 

Niniejszy Program obejmuje swoim zakresem: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców gminy Garbatka-Letnisko w zakresie ochrony zwierząt; 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w celu zapewnienia im 
bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, będzie realizowane poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt Kocham Psisko z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26-631 
Jastrzębia prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek Mąkosy Nowe 44, 26-631 
Jastrzębia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3965



2. Odłowione zwierzęta będą objęte całodobową opieką, polegającą na: 

- zapewnieniu pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem 
do światła dziennego, 

- zapewnieniu wyżywienia zwierząt odpowiednią karmą, 

- zapewnieniu stałego dostępu do wody, 

- zapewnieniu opieki weterynaryjnej obejmującej w szczególności: kwarantannę, odrobaczenie, szczepienia, 
leczenie, 

- traktowaniu w sposób humanitarny odławianych zwierząt. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy przez 
mieszkańców; 

b) sterylizację kocic i kastrację kotów wolnożyjących; 

c) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania; 

d) pomoc interwencyjną w sytuacjach zagrożenia egzystencji zwierząt. 

2. Gmina Garbatka-Letnisko pokrywa w całości koszty zabiegów kastracji  i sterylizacji kotów wolno 
żyjących, które przeprowadzać będzie – Gabinet Weterynaryjny Dr Dzik, ul. Sienkiewicza 35, 26-700 
Zwoleń. Zabiegi sterylizacji i kastracji odbywać się będą wyłącznie na zlecenie Urzędu Gminy Garbatka-
Letnisko. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter doraźny i odbywać się będzie w zależności do 
zaistniałej potrzeby z Urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne Policji lub mieszkańców. 

2. Zgłoszenia interwencyjnego do Urzędu może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, 
o której mowa w ust. 3, w dowolnej formie (osobiście, telefonicznie, e-mailem lub pisemnie). 

3. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta, w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone na podstawie umowy ze Schroniskiem, o którym 
mowa w Rozdziale 2, przy użyciu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt specjalistycznego sprzętu, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Gmina na podstawie zawartego porozumienia będzie współpracować ze stowarzyszeniem w zakresie 
m.in. zapewnienia bezdomnym zwierzętom domów tymczasowych. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku wykonywana będzie w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt Kocham Psisko z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26-631 Jastrzębia 
prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia z 
wyjątkiem tych zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na wiek 
lub stan zdrowia. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dnia od umieszczenia ich 
w schronisku oraz zwierzęta przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu 
nowych właścicieli. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Gmina Garbatka-Letnisko będzie prowadzić poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3965



a) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania; 

b) informowanie o znalezionych na terenie gminy zwierzętach bezdomnych poprzez umieszczenie ogłoszeń 
w „Kąciku adopcyjnym” na stronie internetowej Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko. Po upływie 30 dni od 
umieszczenia ww. ogłoszenia, w przypadku nie odnalezienia dotychczasowego właściciela, zwierzę zostanie 
przekazane do schroniska lub adopcji; 

c) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi, w tym Stowarzyszeniem Przeszłość-Przyszłość 
z siedzibą w Puławach, w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku lub 
w zakładzie leczniczym dla zwierząt. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie 
i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być 
wykonany przez uprawnionego lekarza weterynarii w sposób humanitarny, zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi prawa. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane podmiotom, 
zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów będzie finansowane w całości przez Gminę Garbatka-Letnisko 
i przeprowadzone przez Gabinet Weterynaryjny Dr Dzik, ul. Sienkiewicza 35, 26-700 Zwoleń. Usypianie 
ślepych miotów dotyczyć będzie zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy Garbatka-Letnisko zapewni gospodarstwo rolne 
w miejscowości Garbatka Nowa 9, 26-930 Garbatka-Letnisko. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina Garbatka-Letnisko podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna, dotycząca zdarzeń drogowych, prowadzona będzie przez Gabinet 
Weterynaryjny Dr Dzik, ul. Sienkiewicza 35, 26-700 Zwoleń. 

2. Opieka weterynaryjna polegała będzie na: ocenie stanu zdrowia na miejscu zdarzenia wraz z dojazdem 
na miejsce zdarzenia, podjęciu decyzji o celowości i konieczności leczenia, w przypadku konieczności 
uśpienia, w celu zakończenia cierpień zwierzęcia oraz zapewnieniu podstawowej opieki weterynaryjnej wraz 
z dojazdem, obejmującej leczeniezachowawcze/profilaktyczne w miejscu przebywania zwierzęcia oraz 
niezbędne zabiegi chirurgiczne. W godzinach pracy Urzędu każdorazowe zdarzenie drogowe, w którym udział 
biorą zwierzęta można zgłosić pod numerem telefonu – 48 62 10 103 wew. 2, natomiast poza godzinami pracy 
i w dni wolne od pracy na numer alarmowy -  608 599 922 lub 112. W przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem dzikich zwierząt zostaną powiadomione Koła Łowieckie. 

Rozdział 10. 
Edukacja mieszkańców gminy Garbatka-Letnisko w zakresie ochrony zwierząt 

Gmina Garbatka-Letnisko prowadzi edukację mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt, poprzez realizację 
następujących zadań: 

1. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Garbatka-Letnisko kącika adopcyjnego. 

2. Edukację mieszkańców gminy o problemach wynikających z ludzkiej bezmyślności i niehumanitarnego 
zachowania człowieka wobec zwierząt, propagowanie sterylizacji, kastracji i czipowania, jak również 
współpracy w zakresie adopcji zwierząt bezdomnych. 

3. Współpracę z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości 
adopcji bezpańskich zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3965



4. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów. 

Rozdział 11. 
Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt 

1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt realizowany jest poprzez finansowanie z budżetu Gminy 
Garbatka-Letnisko w całości kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji psów i kotów (obu płci) przysługujące 
właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy Garbatka-Letnisko, w ilości maksymalnie 1 szt. 
zwierzęcia rocznie w odniesieniu do jednego właściciela. 

Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich prowadzone będzie po 
otrzymaniu dofinansowania z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025”. 

2. Wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psów i kotów (obu płci) wraz z oznaczeniem zwierzęcia 
elektronicznym „czipem” oraz rejestracją w ogólnodostępnej bazie danych zwierząt znakowanych „SAFE 
ANIMAL” jest dobrowolne i następuje wyłącznie na wniosek właściciela. 

3. Zabieg sterylizacji lub kastracji, o którym mowa w ust. 1, realizuje Gabinet Weterynaryjny Dr Dzik, 
ul. Sienkiewicza 35, 26-700 Zwoleń. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w programie ponosi Gmina, z wyjątkiem przypadków gdy zostanie 
ustalony właściciel bądź opiekun zwierzęcia. W takim przypadku koszty ponosi właściciel bądź opiekun 
zwierzęcia. 

2. Na realizację zadań wskazanych w programie Gmina Garbatka-Letnisko przeznaczyła w budżecie gminy 
w 2025r. środki finansowe w wysokości 65 000,00 zł na:  

a) odławianie bezpańskich zwierząt, dla których nie znaleziono właściciela – 25 000,00 zł 

b) sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich i bezdomnych – 25 000,00 zł 

c) opiekę weterynaryjną dla zwierząt bezdomnych – 8 000,00 zł 

d) opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 4 000,00 zł 

e) zakup karmy dla wolnożyjących kotów – 1 000,00 zł 

f) zakup karmy dla bezdomnych psów – 1 000,00 zł 

g) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich czasowo odebranych właścicielom – 700,00 zł 

h) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń programu w trakcie jego 
realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 2 okażą się niewystarczające. 

4. W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację wyżej wymienionych 
zadań zmiana uchwały budżetowej nie powoduje konieczności zmiany Programu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Tomaszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3965


	UCHWAŁA NR XIII/58/25 RADY GMINY GARBATKA-LETNISKO  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiabezdomności zwierząt na terenie Gminy Garbatka-Letnisko w 2025 rokuWprowadzenie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	Rozdział 1 - Cel i zadania programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 ust. 2


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.2 ust. 2


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	lit. a w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.6 ust. 1


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Edukacja mieszkańców gminy Garbatka-Letnisko w zakresie ochrony zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Finansowanie programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12
	lit. a w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12



		2025-04-14T12:56:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




